
acordado en orden a la práctica del tercer ejercicio. Asimismo, 
se efectuará el preceptivo sorteo para determinar el orden de 
actuación.

Madrid 20 de julio de 1977.—El Presidente del Tribunal, José 
Martínez Salas.

MINISTERIO DE TRABAJO

22009 RESOLUCION de la Dirección General de Asis­
tencia y Servicios Sociales por la que se aprueba 
el expediente de la oposición restringida para las 
plazas del grupo B-Especial de la Escala de Ad­
ministración de universidades Laborales.

Ilmo. Sr.: Visto lo dispuesto en el vigente Estatuto de Perso­
nal de Universidades Laborales, aprobado por Orden minis­
terial de 6 de julio de 1966, y en la Resolución de esta Dirección 
General de 28 de junio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
número 187, de 5 de agosto siguiente), por la que se convocó 
oposición y demás pruebas selectivas, en turno restringido, para 
la cobertura de plazas del grupo B-Especial de la Escala de 
Administración de Universidades Laborales, y una vez realiza­
da la fase de oposición, de conformidad con la propuesta del 
Tribunal correspondiente,

Esta Dirección General de Asistencia y Servicios Sociales 
ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición restringida 
para las plazas del grupo B-Especial de la Escala de Adminis­
tración de Universidades Laborales.

Segundo.—Seleccionar para realizar el curso de formación y 
el correspondiente período de practicas señalados en la base 
VI de la convocatoria para el personal de la Escala de Admi­
nistración, grupo B-Especial, a los siguientes opositores:

García Alvarez, Ulpiano.
Abrisqueta Aguirre, Antonio.

Tercero.—Los aspirantes seleccionados en la oposición res­
tringida y que figuran relacionados en el párrafo anterior de 
esta Resolución presentarán,d entro del plazo de treinta días, 
a partir de la publicación de la presente, la documentación- exi­
gida en la convocatoria.

Los que no completen la documentación en el plazo señalado 
anteriormente no recibirán su nombramiento en prácticas, que­
dando anuladas todas sus actuaciones.

Cuarto.—La Delegación General de Universidades Laborales 
elevará a esta Dirección General de Asistencia y Servicios So­
ciales la propuesta de destino en prácticas de los selecciona­
dos, así como la fecha en que deberán incorporarse los mismos.

Lo que comunico a V. I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 30 de junio de 1977.—El Director general, José 

Farré Moran.

Ilmo. Sr. Delegado general de Universidades Laborales.

22010 RESOLUCION de la Dirección General de Asis­
tencia y Servicios Sociales por la que se aprueba 
el expediente de la oposición restringida para las 
plazas del grupo C de la Escala de Administra­
ción de Universidades Laborales.

Ilmo. Sr.: Visto lo dispuesto en el vigente Estatuto de Per­
sonal de Universidades Laborales, aprobado por Orden minis­
terial de 6 de julio de 1966, y en la Resolución de esta Dirección 
General de 30 de junio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
número 166, de 4 de agosto siguiente), por la que se convocó 
oposición y demás pruebas selectivas, en turno restringido, para 
la cobertura de plazas del grupo C de la Escala de Adminis­
tración de Universidades Laborales, y una vez realizada la fase 
de oposición, de conformidad con la propuesta del Tribunal co­
rrespondiente,

Esta Dirección General de Asistencia y Servicios Sociales 
ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición restringi­
da para las plazas del grupo C de la Escala de Administración 
de Universidades Laborales.

Segundo.—Seleccionar para realizar el curso de formación 
y el correspondiente período de prácticas señaladas en la base 
VI de la Resolución de 28 de junio de 1976, a la que se remite 
la base II de la convocatoria, para el personal de la Escala de 
Administración, grupo C, a los siguientes opositores:

Martín Zamora, Francisco.
Guerrero Trigueros, José.
Soler Baeza, José.

Tercero.—Los aspirantes seleccionados en la oposición res- 
tringidá y que figuran relacionados en el párrafo anterior de 
esta Resolución presentarán, dentro del plazo de treinta días, a 
partir de la publicación de la presente, la documentación exigi­
da en la convocatoria.

Los que no completen la documentación en el plazo señala­
do anteriormente no recibirán su nombramiento en prácticas, 
quedando anuladas todas sus actuaciones.

Cuarto.—La Delegación General de Universidades Labora­
les elevará a esta Dirección General de Asistencia y Servicios 
Sociales la propuesta de destino en prácticas de los selecciona­
dos, así como la fecha en que deberán incorporarse los mismos.

Lo que comunico a V. I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. 1.
Madrid, 1 de julio de 1977.—El Director general, José Farré 

Morán.

Ilmo. Sr. Delegado general del Servicio de Universidades Labo­
rales.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

22011 RESOLUCION del Tribunal calificador de la opo­
sición libre para proveer diez plazas de Auxiliar 
de Laboratorio en el Instituto Nacional de Semillas 
y Plantas de Vivero, por la que se hace pública la 
relación de los aspirantes aprobados.

De conformidad con lo establecido en la base 8.1 de la Re-; 
solución de 4 de octubre de 1976 del Instituto Nacional de Se­
millas y Plantas de Vivero, publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de 8 de noviembre de 1976, por la que se convoca 
oposición libre para cubrir diez plazas de Auxiliar de Labo­
ratorio en dicho Organismo, y una vez celebradas las pruebas 
selectivas, el Tribunal calificador hace pública la relación de 
aspirantes aprobados por orden de puntuación.

Puntuación

D.a Angeles Martínez de Codes .............................. . 9,10
D.a María del Pilar Nanín Pérez .............................. 8,13
D.a María del Carmen Barbacil Pascual ................ 7,78
D.a Catalina Jiménez Muñoz ..................................... 7,54
D.a Angeles Moráis Calleja ............................ ........... . 7,41
D.a Elia León Calderón ................................................ 7,33
D.a Begoña Saiz Peña ............... ................................... 7,18
D. Tomás Fernández Hernández .............................. 8,93
D.a María Soledad Artola Sánchez ........................... 6,56
D.a Montserrat Rodríguez Pérez ..................... ........... . 6,24

Los aspirantes aprobados deberán cumplimentar la norma 
novena de la citada Resolución de» 4 de octubre de 1976.

Madrid, 29 de junio de 1977.—El Secretario del Tribunal, 
Juan Ramón Mata Moreno.—V.° B.°: El Presidente del Tribu­
nal, Fernando Pastor Cosculluela.

MINISTERIO
DE COMERCIO Y TURISMO

22012 RESOLUCION de la Subsecretaría de Comercio por 
la que se hace pública la lista provisional de los 
Ayudantes Comerciales del Estado admitidos y ex­
cluidos para tomar parte en las pruebas de inte­
gración en el Cuerpo Especial de Diplomados Co­
merciales del Estado.

De conformidad con lo establecido en la norma 1.4 de la 
Orden de este Ministerio de 29 de julio último por la que se 
dictaron las normas para la integración en el Cuerpo Especial 
de Diplomados Comerciales del Estado,

Esta Subsecretaría de Comercio, una vez terminado el plazo 
de presentación de instancias, ha tenido a bien disponer la pu­
blicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la lista provisio­
nal de los Ayudantes Comerciales del Estado admitidos y ex­
cluidos, que se detallan en la relación anexa a esta Resolución.

Madrid, 3 de septiembre de 1977.—El Subsecretario de Comer­
cio, Carlos Bustelo.



20186  8 septiembre 1977 B. O. del E.—Núm. 215

Funcionarios admitidos

Número 
de orden

Número de Registro 
de Personal

Apellidos y nombre Situación administrativa

1 A02CO270 Alapont Cueto, Janine ........................................................................... Activo.
2 A02CO275 Alfonso Aguirre, Francisco ........................................................  ........ Activo.
3 A02CO258 Alonso Méndez, María del Pilar ........................................................ Activo.
4 A02CO049 Alonso Moreta, María Sagrario ......................................................... Activo.
5 A02CO078 Alonso Moreta, María Teresa .............................................................. Activo.
6 A02CO223 Alonso Panero, Juan José ..................................................................... Activo.
7 A02CO253 Alonso Ruiz. Isabel Rosa...................................................................... Activo.
8 A02CO164 Alvarez Barrios, María Cristina ......................................................... Activo.
9 A02CO054 Alvarez Besada, Amparo ....................................................................... Activo.

10 A02CO209 Alvarez Canal, Pilar ................... ........................................ ............... Activo.
11 A02CO136 Amunátegui y Pavía, Carlos .................................  ............................. Supernumerario.
12 A02CO183 Aransay Castillo, Angela...................................................................... Comisión de servicio.
13 A02CO224 Arias Ransdo. Antonio Jesús...................................... ,...................... Activo.
14 A02CO099 Arrue Astiazarán, Mercedes................................................................. Activo.
15 A02CO083 Asensi Terán, José .................................................................................. Excedencia voluntaria.
16 A02CO277 Aymerich Riostra, Irene ........................................................................ Activo.
17 A02CO256 Azpiazu del Campo, María Victoria .................................................. Activo.
IB A02CO042 Badia Fernández, Angel ........................................................................ Activo.
19 A02CO211 Baiget Medir. Femando ........................................................................ Activo.
20 A02CO074 Barrón Egusquiza, María Luisa ............................................ i........... Activo.
21 A02C-032 Bayona de los Ríos, María Dolores...................................................... Activo.
22 A02CO206 Betegón Fernández, Miguel .................................................................. Activo.
23 A02CO037 Blanco del Pueyo, José ......................................................................... Activo.
24 A02CO051 Blas López, Josefa Natividad .............................................................. Excedencia voluntaria.
25 A02CO088 Borge Dorado, Eladia Dolores ............................................................. Activo..
26 A02CO261 Bravo García. Ana María...................................................................... Activo.
27  A02CO06B Bueno Fraile, Ricardo ...................................... . .................................. Activo.
28 A02CO110 Bueno Gómez, María Isabe) .................................. ............................ Activo.
29 A02CO238 Busqué Escudero, Consuelo .................................................................. Activo.
30 A02C0073 Busqué Gómez, Victoria ....................................................................... Activo.
31 A02CO242 Busset Graiño, Juan Antonio .............................................................. Activo.
32 A02CO058 Calderón Blanco, Enrique ...................................................................... Activo.
33 A02CO178 Calleja Elqueta, Florentina .................................................................. Activo.
34  A02CO274 Campa Tomé. Amparo........................................................................... Activo.
35 A02CO107 Cánovas del Castillo y Fraile, Elvira................................................. Activo.
36 A02CO184 Carbajosa Segura, Ramón ....................... ............................................ Excedencia voluntaria.
37 A02CO134 Castaño López-Mesas, María Eugenia ................................................ Excedencia voluntaria.
38 A02CO063 Cerón de Bricio, Josefina...................................................................... Activo.
39 A02CO199 Collado Casanova, María Josefa ........................................................ Excedencia voluntaria.
40 A02CO241 Comendador Romero, María del Pilar ............................................. Activo.
41 A02CO249 Comenge Puig, María Paz ........ ........................................................ Activo.
42 A02CO100 Corral Candela, Antonio....................................................................... Activo.
43 A02CO247 Cortés Ortega, Juan .............................................................................. Activo.
44 A02CO237 Crespo Erchiga, José .............................................................................. Activo.
45 A02CO234 Crespo González, Concepción .............................................................. Activo.
48 A02CO15B Criado de la Torre, Francisco ... ....................................................... Activo.
47 A02CO170 Cuerda de Miguel, María del Pilar ................................................... Activo.
4B A02CO082 Checa Santos. Eloy................................................................................. Excedencia voluntaria.
49 A02CO230 Díaz Peña. Miguel Angel...................................................................... Activo.
50 A02CO267 Domínguez Ayuso, María Isabel .................. ................................... Activo.
51 A02CO017 Domínguez Bruñe, Antonio .................................................................. Activo.
52' A02CO179 Domínguez Rodríguez, Manuela ......................................................... Activo.
53 A02CO117 Escobar Arango, Yolanda ...................................................................... Activo.
54 A02CO255 Fernández Calvo. Ricardo .................................................................... Activo.
55 A02CO135 Fernández Céspedes, Carmen .............................................................. Activo.
56 A02CO125 Fernández Conde, Angel ................................ :..................................... Excedencia voluntaria.
57
58

A02CO254
A02CO140

Fernández Duran, María Reyes ...........................................................
Fernández Mata, Roberto......................................................................

Activo.
Excedencia voluntaria.

59 A02CO160 Flores González, Joaquín...................................................................... Activo.
         60 A02CO162 García Barajas, Angela ......................................................................... Activo.

61 A02CO118 García Cuevas, María Antonia ............................................................ Activo.
62 A02CO151 García Deleyto, Carmen ................................... .................................. Activo.
63 A02CO188 García Deleyto, Pablo ............................................................................ Activo.
64 A.02CO190 García Javaloyas, Joaquín ................................................................... Excedencia voluntaria.
65 A02CO271 García Maura, Isabel ............................................................................. Activo.
66 A02CO146 García Méndez, Vicente ........................................................................ Activo.
67 A02CO084 Gascón Hernández, Manuel .................................................................. Excedencia voluntaria.
68 A02CO229 Gascón Juste. Francisco ........................................................................ Excedencia voluntaria.
69 A02CO079 Gervás Cabrero, Pilar............................................................................ Activo.
70 A02CO033 Gil Francés, María del Carmen ........................................................... Activo.
71 A02CO072 Goicoechea Roldan, Mercedes ........ ............ .................................... Activo.
72 A02CO189 Gómez Pedrero, María Luisa ... ........................................................... Activo.
73 A02CO048 González Fernández, Manuel................................................................ Activo.
74 A02CO220 Excedencia voluntaria.
75 A02CO269 González López, María Jesús ............................................................... Activo.
76 A02CO232 Gracia de Saracíbar, María Cristina ................. . ....... : ................... Activo.
77 A02CO246 Haym Gattegno, Dilva ............................................ ... ... ... ............. Activo.
78 A02CO226 Hernández Muñoz, Ana María........................ ... ... ........ ............. Activo.
79 A02CO212 Hidalgo de Quintana Torroba, María José ... ............. ;................... Activo.
80 A02CO087 Huerta López, María del Carmen............................. .. ....................... Activo.
81 A02CO177 Ibáñez García, Elvira.............................  ................... ....................  ... Excedencia voluntaria.
82 A02CO114 Indart Pía. Alvara ................................................... ... ..................  ... Excedencia voluntaria.
83 A02CO250 Iriso Iribarren, Miguel Angel......................  ....................................... Activo.
84 A02CO266 Iscar Valenzuela, Aurea María....................... .............................. ... Activo.
85 A02CO056 Jiménez González de Requena, Fernando ........ ... .......: ........ Activo.
86 A02CO130 Jiménez Tostado, Aurora.................................. ... .. ... ... ... ... Activo.
87 A02CO240

A02CO227
Excedencia voluntaria.

88 Kindelan Gómez de Bonilla, Ana María........ ................................. Excedencia voluntaria.
89 A02CO142 Activo.



B. O. del E.—Núm. 215________________  8 septiembre 1977________________________  ________ 20187

Número 
de orden

Número de Registro 
de Personal Apellidos y nombre Situación administrativa

90 A02C0097 Lázaro Pozo, Ernesto.......................... .................. ; ............... Activo.
91 A02CO086 León y García de la Barga, Pedro María................................ Excedencia voluntaria.
92 A02CO215 Liceranzu Peña, María Jesús.................................................... Activo.
93 A02CO080 López Amor, Natividad............................................................ Activo.
94 A02CO213 Loureda Mantiñán, María Dolores ............................................ Excedencia voluntaria.
95 A02CO081 Llauradó Blanco, Vicente........................................................ Act: . 0.
96 A02CO147 Llopis Pastor, Isabel ...............................................  ............... Activo.
97 A02CO112 Macarrón Almería, María del Pilar ......................................... Activo.
98 A02CO075 Macías Aguirre, Clara............................................................. Activo.
99 A02CO113 Mantilla y Pérez de Ayala, Pedro............................................ Activo.

100 A02CO052 Marín Galindo, Felipe Félix..................................................... Activo.
101 A02CO264 Márquez Molero, Rafael .......................................................... Activo.
102 A02CO279 Márquez Tornero, Andrés Cecilio............................................

Martí Esteve, María del Carmen.............................................
Activo.

103 A02CO194 Activo.
104 A02CO221 Martínez Arévalo, María Cristina............................................ Activo.
105 A02CO144 Martínez Cánovas del Castillo, María Luisa ............................ Activo.
106 A02CO076 Martínez de Velasco, María Dolores........................................ Activo.
107 A02CO104 Mateo Temprano, Enriqueta.................................................... Activo.
108 A02CO207 Matz Gutiérrez, Manuel .......................................................... Activo.
109 A02CO185 Miguel Molero, Manuel .......................................................... Activo.
110 A02CO219 Miguel Recalde, José María................. ........................... ... ... Activo.
111 A02CO228 Mogín Barquín, María Teresa ................................................. Activo.
112 A02CO1S4 Molina Requena, María Josefa................................................ Excedencia voluntaria.
113 A02CO016 Montero de Espinosa y Diz, Antonio ... ......... ........................... Activo.
114 . A02COQ94 Montoya Guinea, Rosa.............................................. .-. ........... Activo.
115 A02CO103 Moreno Antón, María Teresa................................................... Activo.
110 A02CO182 Moreno Moré, José Luis ............... ............................... . ... ... Excedencia voluntaria.
117 A02CO131 Moreno Pérez, María del Carmen........................................ ... Excedencia voluntaria.
118 A02CO233 Moreno Somarriba, Milagros................................................... Excedencia voluntaria.
119 A02CO129 Moya Huertas, Francisco .............................................. .......... Activo.
120 A02CO095 Moya Martínez, Andrés ................................................. . ...... Activo.
121 A02CO191 Navarro Roncal, Margarita..................................................... Activo.
122 A02CO268 Navascués Guilíot, Miguel .............................................. ... ... Activo.
123 A02CO236 Normand Barrón, María del Carmen........................... .......... Activo.
124 A02CO222 Noriega López-Chicheri, Antonio ............................................. Excedencia voluntaria.
125 A02CO245 Oca Muñoz, María Isabel........................................................ Activo.
126 A02CO208 Ojeda Ruiz-Constantino, María del Carmen ............................ Activo.
127
128

A02CO196
A02CO186

Oliva Navarrete, María del Carmen........................................
Oncina Jiménez. Eugenio ........................................................

Activo.
Activo.

129 A02CO278 Ordóñez Rodríguez, Julio ........................................................ Activ-,
130 A02CO260 Orejas Valdés, Jesús María..................................................... Activo.
131 A02CO152 Orgado Fernández, Esperanza ................................................. Activo.
132 A02CO148 Padura Vizmanos, Consuelo.................................................... Activo.
133 A02CO272 Palacios Ucelay, Silvia............................................................. Activo.
134 A02CO192 Pareja Rodríguez, María Sonsoles.......................... . ............... Excedencia voluntaria.
135 A02CO119 Pascual Tejedor, María del Carmen ........................................ Activo.
136 A02CO273 Pelegrín Lombardía, María del Carmen ................................... Activo.
137 A02CO089 Perera Cruz, José....................................................... Excedencia voluntaria.
138 A02CO067 Perera Cruz, Julián ........................................................... . ... Activo.
139 A02CO093 Perera Cruz, Plácido ............................................................... Activo.
140 A02CO231 Pérez-Medel Peña, Agustina.................................................... Excedencia voluntaria.
141 A02CO216 Pérez de la Rubia, Francisco Luis ........................... . ........... Activo.
142 A02CO098 Perreau de Pinninck y Batiste, Carlos .................................... Activo.
143 A02CO138 Picola Tayán, Ana María ...............................  ....................... Excedencia voluntaria.
144 A02CO197 Pino Salgado, Guadalupe ........................... ........................... Excedencia voluntaria.
145 A02CO059 Pinto García, Luisa ............................................................; ... Activo.
146 A02CO195 Pintos y Vázquez de Quirós, María Luisa ........................... Activo.
147 A02CO115 Porto López, Alicia................................................................. Acti 0

148 A02CO145 Porto López, Margarita .......................... ................................. Activo.
149 A02CO214 Puente Méndez, María del Carmen ........................... . .......... Activo.
150 A02CO121 Puente Muñoz, Antonio ........................................................... Activo.
151 A02CO149 Ramírez Guerra, María del Carmen .......................... . .......... Activo.
152 A02CO050- Ramos Brieva, Vicenta ............................................................ Activo.
153 A02CÜ169 Rico González, María del Carmen............................................ Excedencia voluntaria.
154 A02CO173 Ridruejo Gil, María Antonia..................  ............................... Activo.
155 A02CO217 Rivera Tapia-Ruano. Lucrecia. ........................ ..............  ... Activo.
156 A02CO225 Rivera Tapia-Ruano, María Luisa ... ........................................ Activo.
157 A02CO251 Robles Serrano, Fernando...............................................  ...... Activo.
158 A02CO210 Rodríguez Aguado, María del Rosario ............................ ........ Activo.
159 A02CO265 Rodríguez Cuevas, Manuel................................................. Activo.
160 A02CO263 Rodríguez Montelíano, Rosa María ......................................... Activo.
161 A02CO175 Rodríguez Puchol, Carlos ...................................  ................... Activo.
162 A02CO055 Rodríguez Puig, Rafaela .................................................... : ... A-ccivo.
163 A02CO257 Rodríguez Rodríguez, María del Carmen ................................ Activo.
164 A02CO243 Rojas de Montis, Enrique ........................................................ Activo.
165 A02CO235 Rojo Virseda, María Rosa...........................................  ........... Activo.
166 A02CO011 Román Nieto, Matilde ..........  ....................................... . ...... Activo.
167 A02CO038 Romero Rey, Femando .......... ............. . ..........  ... ... ...... Activo.

    168 A02CO248 Romero Santiago, Francisco ................................... . ............... Activo.
169 A02CO150 Rúa Figueroa Ordiz, Isabel............................... . ............... ... A.ctivo.
170 A02CO096 Rubí Sevilla, Hilarión............................................................. Activo.
171 A02CO133 Rubio Carsi, María Victoria............................................ .. ... Activo.
172 A02CO157 Rubio Carsi, Soledad.................................... .............. ... Excedencia voluntaría.
173 A02CO070 Rubio Fernández. María Angeles........... ...... ..- .......... Activo.
174 A02CO116 Sacedón Sacristán, Luis ...................  .......... ............... ... Activo.
175 A02CO262 Sampedro Pellicer, Isabel.......................... . ..; ..........  -...- ... ... Activo.
176 A02CO109 Sánchez Corbí, Luis.................................................. ; ... ...... Activo.
177 A02CO111 Sánchez Pascual de la Llana, José Antonio ... ... ... ........... ... Activo.
178 A02CO165 Sariñena Romeo, María Luisa ..............................;................ Activo.
179 A02CO105 Serdán Ibáñez, Blanca Begoña................................................ Activo.
180 A02CO163 Serraller Catalán, María Luisa..............................  ................ Activo.
181 A02CO239 Sevilla del Valle, Femando.......................  ... . ... ............... Activo.



Numero 
de orden

Número de Registro 
de Personal Apellidos y nombre Situación administrativa

182 A02CO077 Simón Matutano, María Luisa ............................................................ Activo.
183 A02CO166 Soto del Valle, María del Carmen...................................................... Activo.
184 A02CO092 Tailhan Fernández, José Luis................................................................ Excedencia voluntaria
185 A02CO127 Tercilla Olartecoechea, Benita ............................................................. Excedencia voluntaria.
186 A02CO.167 Terol Escribano, Augusto...................................................................... Activo.
187 A02CO187 Toro Marzal, Margarita del.................................................................. Activo.
188 A02CO202 Urquiza Villanueva, Elisa............................................................... ... Excedencia voluntaria 
189 A02CO156 Valdés García, María del Carmen...................................................... Activo.
190 A02CO031 Valero Martín, Luisa Mercedes............................................................ Activo.
191 A02CO174 Valle Almazán, Isabel............................................................................ Comisión de servicio.
192 A02CO090 Vallejo Palacios, Isabel ............................................... . ....................... Excedencia voluntaria.
193 A02CO218 Vallelado Rodríguez, Juan Manuel.................... ;................................ Activo.
194 A02CO030 Varela Lecanda, Georgina..................................................................... Activo.
195 A02CO143 Vázquez Ots, María del Pilar ............................................................. Activo.
196 A02CO244 Vélez Ladrón de Guevara, Manuel...................................................... Excedencia voluntaria.
197 A02CO108 Vicente Sanz, Benjamín ......................................................................... Aptivo.
198 A::;CO085 Villaro Hernández, Jesús...................................................................... Excedencia voluntaria.
199 A02CO123 Virumbrales Gabaldóñ, Pablo ............................................................. Excedencia voluntaria.
200 A02CO071. Ysa Willis, Miguel ........ ....................................................................... Activo.
201 A02CO141 Zabaleta Rico, Amelia............................................................................ Activo.
202 A02CO122 Zabaleta Rico, Mario.............................................................................. Excedencia voluntaria
203 A02CO201 Zaballa Zayas, Juan José.................................................... ................. Excedencia voluntaria.
204 A02CO276 Zaragoza Rameau, José Alberto ......................................................... Excedencia voluntaria.
205 A02CO060 Zorrilla Ruiz, María Cristina ................................................................ Activo.
206 A02CO259 Zorrilla Torras, María............................................................................ Activo.
207 A02CO137 Zudaire Martínez, María Teresa.......... ................................................ Activo.

Funcionario excluido

Número de .Registro de Personal: A02CO57. Celis González 
Natividad. Situación administrativa: Activo. — Por cumplir la 
edad reglamentaria para su jubilación el 21 de diciembre pró­
ximo, y la integración de los Ayudantes Comerciales del Estado 
en el nuevo Cuerpo de Diplomados Comerciales del Estado, de 
acuerdo con el apartado 7 de la tercera disposición adicional 
del Real Decreto-ley 22/1977, de 20 de marzo, surtirá efectos a 
partir del 1 de enero de 1978.

ADMINISTRACION LOCAL

22013 RESOLUCION de la Diputación Foral de Guipúz­
coa por la que se aprueba la lista provisional de ad­
misiones y exclusiones a la oposición libre para la 
provisión en propiedad de la plaza de Médico de 
Neurología y Psiquiatría.

Vencido el plazo de presentación de instancias a la oposición 
libre convocada por esta Diputación para la provisión en propie­
dad de la plaza de Médico de Neurología y Psiquiatría de la 
plantilla de funcionarios de esta Corporación, se hace pública la 
lista provisional de admitidos y excluidos en los siguientes tér­
minos:

Admitidos

D. José Ignacio Andonegui Alday.
D. Victoriano Lorenzo Veramendi Eguilaz.
D. José Ramón Ezquerra Duque.
D. Antonio Lobo Satué.
D. Javier Urcola Echeverría.

Excluidos

Ninguno.

Se concede un plazo de quince días hábiles a partir del si­
guiente al de la publicación del presente anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado», a efectos de redamaciones.

San Sebastián, 22 de julio de 1977.—El Presidente.—El Secre­
tario general, Gerardo García Lesaga.—7.798-E.

22014 RESOLUCION del Ayuntamiento de La Coruña re­
ferente a la convocatoria para la provisión en pro­
piedad de una plaza de Auxiliar Taquimecanógrafa.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de La Coruña» núme­
ro 179, correspondiente al martes a de agosto de 1977, aparecen 
publicadas las bases que han de regir la convocatoria para la

provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar Taquimeca- 
nógrafo del excelentísimo Ayuntamiento de La Coruña.

Dicha plaza de Auxiliar Taquimecanógrafo está clasificada 
en el grupo de Administración General, subgrupo de Auxilia­
res, con coeficiente multiplicador 1,7, a aplicar sobre el sueldo 
base, y las retribuciones complementarias que puedan corres­
ponder, de conformidad con el Decreto 2056/1973, de 17 de 
agosto.

La presentación de solicitudes se efectuará en el Registro 
.General del excelentísimo Ayuntamiento, pudiendo hacerse tam­
bién en la forma prevista en la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo de 17 de julio de 1958 y en el Reglamento para Ingreso 
en la Administración Pública de 27 de junio de 1968.

La Coruña, 17 de agosto de 1977.—El Alcalde, José Manuel 
Liaño Flores.—5.686-2.

22015 RESOLUCION del Ayuntamiento de La Estrada re­
ferente a la convocatoria para cubrir en propiedad 
una plaza del subgrupo de Servicios Especiales, con 
el título de Maestro Industrial.

De conformidad con lo establecido en las bases de la con­
vocatoria para cubrir en propiedad una plaza del subgrupo de 
Servicios Especiales, con el título de Maestro Industrial, dé 
este Ayuntamiento de La Estrada, se hace público que la opo­
sición dará comienzo el día 28 de septiembre de 1977, a las diez 
horas, en la sala de Juntas de este Ayuntamiento.

La Estrada, 5 de agosto de 1977.—El Alcalde-Presidente del 
Tribunal.—8.043rE.

22016 RESOLUCION del Ayuntamiento de Madroñera (Cá- 
ceres) por la que se anuncian pruebas selectivas 
restringidas para la provisión en propiedad de tres 
plazas de Guardias municipales vacantes en plan­
tilla.

En el «Boletín Oficial» de esta provincia número 184, co­
rrespondiente al 16 del presente mes de agosto, se publicó 
anuncio de pruebas selectivas restringidas al amparo del Real 
Decreto 1409/1977, de 2 de junio («Boletín Oficial del Estado» 
de 22 de dicho mes y año), para proveer en propiedad las 
tres plazas vacantes de Guardias municipales en esta plantilla, 
en cuyo anuncio figuran las bases y programs de estas prue­
bas.

Las instancias, dirigidas al señor Alcalde-Presidente, se pre­
sentarán en el Registro General de este Ayuntamiento, dentro 
de las horas de oficina, durante el plazo de treinta días há­
biles, contados a partir del siguiente al en que se publique esta 
resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público para general conocimiento y de los 
interesados en particular.

Madroñera, 19 de agosto de 1977.—El Alcalde, Julio García 
Abril.—11,205-C.


